[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

       от  14.02.2025                                      		                                           № 5

О внесении изменений и дополнений в Устав Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского  муниципального района Омской области  и в  целях приведения Устава Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее Устав) в соответствие с действующим законодательством, Совет Сорочинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области следующие изменения:
1.1. В подпункте 22 подпункта 1 Главы II  Устава точку заменить точкой с запятой;
1.2. Пункт 1 Главы II Устава дополнить подпунктом 23 следующего содержания:
«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяййственных книгах.»
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Сорочинский муниципальный вестник», разместить на  официальном сайте Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района в сети "Интернет".
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования произведенного после его государственной регистрации
5. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Совета депутатов Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области Крысова Н.Г.

Председатель Совета

________________Н.Г. Крысов

Главы Сорочинского
сельского поселения

_________________А.П. Комиссаров